
Molfetta 23 luglio 2018
pdc 080/3971076-0803973962
2° co Np CA TALANO Nicola
i.un -V~/) 09 00/12.00. mal -çnov 15 00/17 00

Servizio: Operativo
Indirizzo telegrafico: Compamare Molfetta

Prot. n016.03.00/ -/Allegati: 1

ELENCO DI DISTRIBUZIONE
-UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO - PREFETTURA DI BARI
(prefettura. prefba@pec.interno. it; protcivile. prefba@pec.interno.ba.it)
-DIREZIONE MARITTIMA DELLA PUGLIA E DELLA BASILICATA IONICA -70100 BARI-
-COMSUBIN - LA SPEZIA (comsubin@postacert.difesa.it)
-COMUNE - MOLFETTA - (protocollo@cert.comune.molfetta.ba.it)
-COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI - 70056 MOLFETTA-
(cpba331600cdo@carabinieri.it)
-COMANDO STAZIONE CARABINIERI- 70056 MOLFETTA-
(stba331600@carabinieri.it)
-COMANDO GUARDIA DI FINANZA - 70056 MOLFETTA - (BA 117.protocollo@gdf.it)
-COMANDO POLIZIA MUNICIPALE - 70056 MOLFETTA-
(polizia.municipale@cert.comune.molfetta.ba.it)
-ASSOCIAZIONE ARMATORI DA PESCA MOLFETTA
-LEGA NAVALE ITALIANA MOLFETTA
-COOPERATIVA PICCOLA PESCA MOLFETTA
-CIRCOLO NAUTICO IPPOCAMPO - MOLO PENNELLO
-A.S. NAUTILUS - MOLO PENNELLO·

OGGETTO: Trasmissione Ordinanza.

Si trasmette, in allegato, l'Ordinanza n. 40/2018 emessa da questa Capitaneria
di Porto in data 23/07/2018 con preghiera di volerne curare la massima difffusione.-

S.TV.

M_INF.CPMOL.REGISTRO UFFICIALE.U.0009802.23-07-2018



CAPITANERIA DI PORTO - MOLFETfA
ORDINANZA N° 40/2018

Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Molfetta,

PRESO ATTO della segnalazione ricevuta nella mattinata odierna circa la presenza di
un presunto ordigno bellico sul litorale a nord di Molfetta e precisamente in
località Cala S. Giacomo, posizionato sul fondale a circa 1 mn dalla costa;

INFORMATA la Civica Amministrazione di Molfetta;

VISTO il messaggio Fax in data odierna con il quale è stato comunicato all'Ufficio
Territoriale del Governo - Prefettura di Bari l'avvenuta segnalazione con
richiesta di intervento Nucleo SDAI;

RITENUTO opportuno prevedere un'area di sicurezza nell'ambito dello specchio
acqueo circostante il punto di rinvenimento del presunto ordigno bellico;

VISTI: gli artt. 30 e 81 del Codice della Navigazione Marittima nonché l'art. 59
del relativo Regolamento di esecuzione;

ORDINA

ART.1 Con decorrenza immediata e sino al termine delle operazioni di verifica e messa
in sicurezza dell'area, nello specchio acqueo meglio individuato nella
planimetria allegata, per un raggio di metri 100 dal punto coordinate
geografiche LAT 410 13' 20.3" N LONG 0160 35' 10.3" E, sono vietati la
navigazione, l'ormeggio, la balneazione, la pesca ed ogni altra attività di
superficie e subacquea con i pubblici usi del mare.

ART.2 - I contrawentori alla presente ordinanza incorreranno nelle sanzioni previste dal
Codice della Navigazione, in particolare dagli art.1231 e 1164 dello stesso
codice, ovvero dall'art. 53 del D. Lg. 18.7.2005 n. 171 e successive modifiche
ed integrazioni, salvo che il fatto non costituisca diverso e/o più grave
fattispecie illecita, e saranno responsabili civilmente e penalmente dei danni
che potranno derivare a persone e/o cose in dipendenza dell'inosservanza di
quanto sopra disciplinato.

ART.3 - E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente
Ordinanza.

Molfetta, lì 23/07/2018

p. IL COMANDANTE
C.F.(CP) Michele BURLANDO t.a.

F.to IL COMANDANTE IN Il''
C.F. (CP) Giuseppe LATERZA




